
22-300 Krasnystaw 

ul. Sobieskiego 3 Krasnystaw. dnia 25 listopada 2025 r. 
. o 

RO.6522.9.2025 

DECYZJA 

Na podstawie art. 22 ust. 2. art. 30 i art. 32 ust. I, ust. 3. art. 156 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2024 r. poz. 1290 z późn. zm.) zwanej dalej 
prawem geologicznym i górniczym, art. 37 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 236, z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) zwanej dalej k.p.a.. po rozpatrzeniu wniosku 

Pana Ireneusza Malugi, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą: USŁUGI-KOPARKĄ 

Ireneusz Maluga z siedzibą Chomęciska Duże 6, 22-417 Stary Żamość oraz po dokonaniu 

przewidzianych prawem geologicznym i górniczym: 

- uzgodnienia z Burmistrzem Miasta i Gminy Izbica znak: ŚRK.6523.2.2025 - z dnia 4 listopada 2025 r, 

- opinii Marszałka Województwa Lubelskiego znak: DŚ-11.7423.79.2025.ALBO - z dnia 17 listopada 

2025 r. 

- opinii Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Lublinie znak: LUB.5010.52.2025.HA - z dnia 

5 listopada 20325 r. 

orzekam 

l. Udzielić koncesji przedsiębiorcy Panu Ireneuszowi Maludze, prowadzącemu działalność gospodarczą 

pod nazwą USŁUGI-KOPARKĄ Ireneusz Maluga z siedzibą Chomęciska Duże 6, 22-417 

Stary Zamość, NIP: 9221131805, REGON: 950202171, na wydobywanie kruszywa naturalnego 

(piasku) metodą odkrywkową, systemem ścianowym na całej powierzchni udokumentowanego złoża, 

poza pasem ochronnym, 2 piętrami o wysokości skarpy do 5 m — zgodnie z warunkami stateczności 

oraz parametrami skarp i zboczy ze złoża „Tarnogóra 27 w obszarze górniczym ..Tarnogóra 2.1” 

w miejscowości Tarnogóra, gm. Izbica, pow. krasnostawski, woj. lubelskie. 

2. Dla złoża piasków „Tarnogóra 2? wyznacza się obszary i tereny górnicze .Tarnogóra 2.1”. których 

granice określają współrzędne płaskich prostokątnych punktów załamań w ukladzie .2000": 

„Tarnogóra 2" o powierzchni 2425 m* 

NR PUNKTU X x 

l 5642572,00 8440210.00 

2 5642404,00 8440350.00 

Ż 5642418.40 8440392.00 

4 5642406,50 8440403.00 

5 5642393,00 8440558.00 

6 5642360,24 8440212.50 

3. Koncesji udzielam na okres 4 lat od daty udzielenia koncesji, a termin rozpoczęcia działalności 

określam na dzień uprawomocnienia się niniejszej decyzji. 

4. Koncesja nie narusza praw właścicieli nieruchomości gruntowych i nie zwalnia od konieczności 

przestrzegania dalszych wymagań określonych przepisami. zwłaszcza prawa geologicznego 

i górniczego, dotyczących zagospodarowania przestrzennego, ochrony środowiska. gruntów rolnych 

i leśnych, przyrody, wód i odpadów.



I1. 

13. 

14. 

I5. 

. Cofnięcie lub wygaśnięcie koncesji nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących 

ochrony środowiska. tj. zabezpieczenia wyrobisk, rekultywacji oraz rozliczenia się z opłat 

eksploatacyjnych oraz z obowiązków dotyczących likwidacji zakładu górniczego. 

W przypadku zaniechania lub zakończenia eksploatacji złoża należy dokonać rozliczenia zasobów 

w formie dodatku do dokumentacji geologicznej złoża. 

Koncesja może być przeniesiona za zgodą przedsiębiorcy na rzecz innego podmiotu, który spełnia 

ustawowe wymogi. 

Zobowiązuje się koncesjonariusza do przestrzegania przepisów prawa geologicznego i górniczego 

oraz wydanych na jego podstawie przepisów wykonawczych. 

Niniejsza koncesja uprawnia Przedsiębiorcę do wydobywania kopaliny z udokumentowanego złoża 

.. Tarnogóra 27 objętego ustanowionym obszarem i terenem górniczym pod nazwą „Tarnogóra 2.1” 

zlokalizowanym w granicach działki nr 781, 782, 783, obręb Tarnogóra, gm. Izbica, pow. 

krasnostawski. woj. lubelskie. o pow. 2425 m*. 
Zasoby geologiczne w kategorii CI udokumentowanego złoża na dzień 31.12.2023 r. wynoszą 26702 
ton (piasek). Stopień zamierzonego wykorzystania zasobów wynosi 61%. Maksymalne wydobycie 

kopaliny w ciągu roku nie może przekroczyć 20 000 m*. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, pożarowego, bhp pracowników zakładu 

górniczego. prawidłowej i racjonalnej gospodarki złożem, ochrony środowiska, zapobiegania szkodom 

i ich naprawiania. przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

— prowadzenia ruchu zakładu górniczego przy pomocy kierownika ruchu zakładu górniczego 

posiadającego kwalifikacje stwierdzone przez organ nadzoru górniczego; 

—  zapewnienia przeszkolenia w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy dla pracowników zakładu 

górniczego: 

—  oznakowania terenu zakładu górniczego tablicami informacyjno - ostrzegawczymi zawierającymi 

m.in. nazwę zakładu górniczego. adres, nr telefonu użytkownika, numery telefonów alarmowych, 

napis: zakaz wstępu osobom nieupoważnionym”, instrukcję postępowania w przypadku pożaru; 

—  trwałego oznaczenia w terenie punktów granicznych obszaru i terenu górniczego ”Tarnogóra 2. 1” 

—  dostosowania wysokości urabianego piętra do możliwości technicznych maszyn wydobywających 

kopalinę: 

— profilowania skarp wyrobiska czynnego do odpowiednich kątów nachylenia 75%33%, kąt 

nachylania skarp poeksploatacyjnych wyrobiska nie powinien przekraczać 33* w warstwie suchej; 

—  zachowania pasów ochronnych o szerokości 10 m od drogi od strony E, 

— zdejmowanie nadkładu w sposób sukcesywny z wyprzedzeniem w stosunku do prac 

wydobywczych powinno wynosić 5 m do 9 m, nadkład należy gromadzić w obszarze górniczym 

oraz wykorzystać. po zakończeniu eksploatacji, do rekultywacji wyrobiska; 

— nadkład należy gromadzić na terenach wewnętrznych zwałowisk oraz w obrębie pasów 

ochronnych w obszarze górniczym; 

—  eksploatacji złoża wyłącznie sprawnymi technicznie maszynami i urządzeniami wyposażonymi 

w odpowiedni sprzęt gaśniczy oraz obsługiwanymi przez osoby posiadające odpowiednie 

uprawnienia: 

Działalność objęta koncesją prowadzona będzie zgodnie z decyzjami o środowiskowych 

uwarunkowaniach wydanych przez Wójta Gminy Izbica z dnia 4 grudnia 2012 r. znak: 

PIŚ.6220.6.6.2012 r. oraz Burmistrza Miasta i Gminy Izbica z dnia 01.07.2024 r. znak: 

ŚRK.6220.9.10.2024. 
Po zakończeniu eksploatacji złoża należy przeprowadzić rekultywację terenu zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 82). 

Do likwidacji zakladu górniczego stosuje się odpowiednio przepisy o ruchu zakładu górniczego. 

W sprawach nieuregulowanych w koncesji stosuje się odpowiednio przepisy o działalności 

gospodarczej. o własności nieruchomości gruntowej i kodeksu cywilnego. 

Koncesjonariusz Jest obowiązany zgłaszać organowi koncesyjnemu wszelkie zmiany danych, 

zawartych we wniosku o udzielenie koncesji. w terminie 14 dni od dnia ich powstania.



Uzasadnienie 

Przedsiębiorca Pan Ireneusz Maluga prowadzący działalność USŁUGI KOPARKĄ Ireneusz 

Maluga z siedzibą Chomęciska Duże 6, 22-417 Stary Zamość zwrócił się z wnioskiem z dnia 06.10.2025 

r. do Starosty Krasnostawskiego o udzielenie koncesji na wydobywanie kruszywa naturalnego - piasku 
ze złoża „Tarnogóra 2” w obszarze górniczym „Tarnogóra 2.1” w granicach działek nr 781, 782, 783 
na gruntach o powierzchni 0,2425 ha w miejscowości Tarnogóra. gm. Izbica. pow. krasnostawski, woj. 

lubelskie. Do wniosku o udzielenie koncesji Przedsiębiorca dołączył m.in. mapy obszarów i terenów 

górniczych: „Tarnogóra 2" o powierzchni 2425 m*. Granice złoża oraz zasoby gcologiczne zostały 

ustalone w Dodatku Nr 4 do dokumentacji geologicznej złoża kruszywa naturalnego (piasku) .„Tarnogóra 

2”, zatwierdzonej decyzją Starosty Krasnostawskiego znak: RO.6528.1.2024 z dnia 09.07.2024 r. 

W związku z faktem, że planowana działalność stanowi przedsięwzięcie mogące potencjalnie 

znacząca oddziaływać na środowisko w myśl art. 72 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz.1112 z późn. zm.) oraz przepisów 

wykonawczych tj. $ 3 ust. 1 pkt 40 lit, b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz.1724) — 

Wnioskodawca dołączył decyzje wydane przez: Wójta Gminy Izbica z dnia 4 grudnia 2012 r. znak: 

PIŚ.6220.6.6.2012 r. oraz Burmistrza Miasta i Gminy Izbica z dnia 01.07.2024 r. znak: 

ŚRK.6220.9.10.2024 dla przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji złoża piasku . Tarnogóra 2" 

w obszarze górniczym „Tarnogóra 2.1", 

Stosownie do art. 23 ust. 2a pkt I prawa geologicznego i górniczego udzielenie koncesji 
na wydobywanie kopalin ze złóż wymaga uzgodnienia z wójtem_ (burmistrzem / prezydentem miasta) 

właściwym ze względu na miejsce wykonywania zamierzonej działalności. Na tej podstawie organ 

koncesyjny wystąpił do Burmistrza Miasta i Gminy lzbica o uzgodnienie udzielenia koncesji Panu 

Ireneuszowi Maludze na wydobywanie kruszywa naturalnego (piasku) ze złoża .. Tarnogóra 2" w obszarze 

górniczym „Tarnogóra 2.1" w miejscowości Tarnogóra gmina Ilzbica. powiat krasnostawski. woj. 

lubelskie, przesyłając projekt decyzji o Jej udzieleniu. Burmistrz Miasta i Gminy Izbica postanowieniem 

z dnia 4 listopada 2025 r. znak: ŚRK.6523.2.2025 pozytywnie uzgodnił udzielenie przedmiotowej 

koncesji. 

ą 

Stosownie do art. 23 ust. 3 pkt 1 prawa geologicznego i górniczego udzielenie koncesji 

na wydobywanie kopalin ze złóż wymaga opinii marszałka województwa właściwego ze względu 

na miejsce wykonywania zamierzonej działalności. Na tej podstawie organ koncesyjny wystąpił 

do Marszałka Województwa Lubelskiego o uzgodnienie udzielenia koncesji Panu Ireneuszowi Maludze 
na wydobywanie kruszywa naturalnego (piasku) ze złoża „Tarnogóra 2" w obszarze górniczym 
„Tarnogóra 2.1" w miejscowości Tarnogóra gmina lzbica, powiat krasnostawski. woj. lubelskie, 

przesyłając projekt decyzji o jej udzieleniu. Marszałek Województwa Lubelskiego postanowieniem z dnia 

17 listopada 2025 r. znak: DŚ-I1.7423.79.2025.ALBO pozytywnie uzgodnił udzielenie przedmiotowej 

koncesji. 

Stosownie do art. 23 ust. 3 pkt 2 prawa geologicznego i górniczego udzielenie koncesji 

na wydobywanie kopalin ze złóż wymaga opinii organu nadzoru górniczego właściwego ze względu 

na miejsce wykonywania zamierzonej działalności. Na tej podstawie organ koncesyjny wystąpił 

do Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Lublinie o uzgodnienie udzielenia koncesji Panu 

Ireneuszowi Maludze na wydobywanie kruszywa naturalnego (piasku) ze złoża .. Tarnogóra 2" w obszarze 

górniczym „Tarnogóra 2.1" w miejscowości Tarnogóra gmina lzbica. powiat krasnostawski, woj. 

lubelskie, przesyłając projekt decyzji o jej udzieleniu. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego 

w Lublinie postanowieniem z dnia 5 listopada 2025 r. znak: LUB.5010.52.2025.HA pozytywnie 
z uwagami uzgodnił udzielenie przedmiotowej koncesji. Uwagi z postanowienia zostały uwzględnione 

w niniejszej decyzji. 



W tym miejscu należy podnieść, iż zgodnie z art. 22 ust. 2 prawa geologicznego i górniczego 

Starosta Krasnostawski udziela koncesji na wydobywanie kopalin ze złóż, jeżeli obszar 

udokumentowanego złoża nieobjętego własnością górniczą nie przekracza 2 ha. Z uwagi, że złoże 

kruszywa naturalnego (piasku) „Tarnogóra 2" w obszarze górniczym „Tarnogóra 2.1" zostało 

udokumentowane na obszarze o powierzchni mniejszej niż 2 ha organem właściwym do udzielenia 
przedmiotowej koncesji jest Starosta Krasnostawski. 

Wobec powyższego orzeczono Jak w sentencji. 

Pouczenie 

Od niniejszej decvzji sluży stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Chełmie za pośrednictwem Starosty Krasnostawskiego, w terminie 14 dni od dnia doręczenia. 
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna. 

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna 

z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania. 

Z upńqźmsw 
A 

ArkadilisPawtotwski 
NACZELNIK 

Wydziału Rolniętwa. Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska 

Otrzymują: 

I. Pan Ireneusz Maluga. Chomęciska Duże 6. 22-417 Stary Zamość, 

Do wiadomości; 

. Marszałek Województwa Lubelskiego, 

. Burmistrz Miasta i Gminy Izbica. 

. Prezes Wyższego Urzędu Górniczego. 

. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Lublinie, 

. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

. Państwowy Instytut Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy Rejestr Obszarów Górniczych. ul. Rakowiecka 

4, 00-975 Warszawu. 

7.aa. 

G
B
R
 
—
 

Stosownie do art. I ust I pkt I lit C oraz częsci I ust. 44. pkt | załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (jedn. tekst Dz. U. 

2 2025 r. poz. 1154) Opłatę skarbowaą w wysokości 616.00 zł za udzielenie koncesji, wniesiono w dniu 23 lipca 2025 r, na konto Urzędu Miasta Krasnystaw 

Nr rachunku: 74 $200 0008 2001 0000 0417 0061 BS w Krasnymstawie. Dowód opłaty skarbowej stanowi załącznik do wniosku.


